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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L82006008C

2. Data e Regjistrimit 06/08/2018
3. Emri i Subjektit STATKRAFT RENEWABLES ALBANIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 25/07/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 25/07/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga Papa Gjon Pali II, ABA 
Business Center, Zyra Nr. 1206 
772.488.500,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Objekti i aktivitetit te Shoqerise eshte perfshirja ne cdo 

transaksion te ligjshem dhe/ose angazhimi ne aktivitete te 
ligjshme per qellime te te cilave mund te themelohet nje 
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar sipas ligjeve te Shqiperise, 
me ndryshimet e tyre te here pas hershme, ku perfshihet pa 
kufizim sa me poshte: studimi, projektimi, ndertimi, operimi 
dhe administrimi i impianteve fotovoltaike dhe i sistemeve te 
lidhura me to, per prodhimin e energjise nga dielli, riparimi i 
tyre si dhe mirembajtja dhe mbeshtetja teknike; studimi, 
projektimi, ndertimi, operimi dhe administrimi i impianteve 
eolike (me ere) dhe i sistemeve te lidhura me to, riparimi i 
tyre si dhe mirembajtja dhe mbeshtetja teknike;  studimi, 
projektimi, ndertimi, operimi dhe administrimi i 
hidrocentraleve dhe i sistemeve te lidhura me to, riparimi i 
tyre si dhe mirembajtja dhe mbeshtetja teknike; prodhimi, 
shitja, tregtimi, studimi, pergjithesisht te gjitha sherbimet 
mbeshtetese ne fushen e industrise dhe energjise; pjesemarrja 
ne tendera te te gjitha llojeve ne fushen e industrise dhe 
energjise, qofte per llogari te vet ose ne bashkepunim me cdo 
person fizik apo juridik, qofte shqiptar apo te huaj; aktivitete 
tregtare ne fushen e energjise dhe industrise; kryerja e cdo 
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aktiviteti tregtar dhe e cdo veprimi ne Shqiperi apo jashte saj, 
qe ka lidhje te drejtperdrejte apo te terthorte me objektin e 
mesiperm te Shoqerise ose qe eshte e nevojshme per 
promovimin e biznesit te Shoqerise dhe per arritjen e 
objektivave te Shoqerise.  
Tima Iyer Utne10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 26/06/2021                Deri: 26/03/2024
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka) Kryetar i keshillit te administrimit.

Wenche Lund Oyno12. Administratori/ët
12.1 Afati i emërimit                Nga: 25/07/2018                Deri: 25/07/2023

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka) Anetar i keshillit te administrimit.

Rigela Gegprifti14. Administratori/ët
14.1 Afati i emërimit                Nga: 29/05/2020                Deri: 29/05/2025

15. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

b) Hap dhe/ose mbyll llogari bankare ne emer te Shoqerise 
dhe nenshkruan te gjitha dokumentet ne lidhje me to, si dhe 
kryen te gjitha operacionet me keto llogari bankare, duke 
perfshire pa kufizim urdherimin e pagesave, ekzekutimin e 
transfertave bankare, terheajen e parave, leshimin e ceqeve, 
nxjerrjen e pasqyrave te veprimeve ne llogari, etj..c) 
Nenshkruan dhe depoziton deklaratat tatimore dhe deklarata 
e raporte te tjera prane Regjistrit Tregtar Shqiptar, prane 
autoriteteve tatimore e doganore, autoriteteve shteterore si 
dhe prane cdo autoriteti tjeter publik, prane organeve 
shteterore te autorizuara, prane institucioneve buxhetore dhe 
jobuxhetore.d) Kryen te gjitha regjistrimet dhe publikimet e 
nevojshme ne lidhje me Shoqerine, sic kerkohet nga 
legjislacioni ne fuqi; e) Emeron dhe shkarkon personelin ne 
perputhje me politikat e vendosura nga Shoqeria, konkretisht 
nenshkruan, ndryshon, rinovon ose zgjidh kontratat e 
punesimit me punemarresit, sipas nevojes,Drejtori i 
Pergjithshem ka te gjitha ato kompetenca qe kane te bejne 
me administrimin e veprimtarise se' perditshme te Shoqerise, 
duke perfshire pa kufizim sa me poshte: a) Perfaqeson 
Shoqerine perballe te treteve. Drejtori i Pergjithshem mund 
te transferoje me prokure te cdo person ose grup personash te 
gjitha apo nje pjese te kompetencave te tij qe i jepen nga ky 
Statut, ne kushtet ku ai/ajo e gjykon te arsyeshme, dhe po 
keshtu mund ta anuloje kete delegim kompetencash ne cdo 
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kohe.f) Emeron keshilltaret ligjore, kontabilistet, ekspertet 
kontabel dhe/ose konsulentet e tjere dhe lidh kontrata me ta, 
kurdo qe lind nevoja ne kuader te aktivitetit te Shoqerise; g) 
Ndermerr angazhime ne emer te Shoqerise ose kryen 
transaksione me vlere jo me te madhe se, ose qe i shkaktojne 
Shoqerise shpenzime jo me te medha se 40 000 Euro per cdo 
transaksion.h) Sigurohet qe librat dhe regjistrat e nevojshem 
kontabel te pergatiten dhe te mbahen sakte dhe ne menyren e 
duhur. i) Kryen cdo veprim te miratuar paraprakisht me 
vendim me shkrim nga Keshilli i Administrimit i Shoqerise. 
j) I raporton Keshillit te Administrimit ne lidhje me zbatimin 
e politikave te biznesit dhe performancen e Shoqerise. k) 
Kryen veprime/detyra te tjera te caktuara nga Keshilli i 
Administrimit, me vendim apo prokure.Prokure, Nr. 
Rep.239, Nr. Kol.70, date 22.01.2020) Z. Ronald 
Storhammar që të veprojé per dhe në emer te te perfaqesuarit 
ne lidhje me kompetencat e meposhtme: Administroje 
veprimtarine e perditshme te Shoqerise; Perfaqesoje 
Shoqerine kundrejt paleve te treta, duke perfshire pa kufizim 
administraten shteterore, gjykatat e té gjitha shkalleve, 
prokurorite e te gjitha shkalleve, persona juridike publike, 
persona juridike apo fizike private pa dallim. Z. Ronald 
Storhammar i lejohet ta delegoje kete kompetence tek cdo 
individ nese e shikon te arsyeshme. Angazhojne Shoqerine 
ose te kryeje transaksione qe kane nje vlere ose qe te sjelli 
nje shpenzim per Shoqerine qe nuk tejkalon limitin 40,000 
Euro; Perfaqesuesi ka fuqi dhe autoritet te plote, te ekzekutoj 
cdo veprim tjeter te nevojshem dhe te ndermarri cdo veprim 
te nevojshem ose te kerkuar lidhur me sa me siper dhe me 
kufizimet sa me siper. Kjo prokure ka efekt nga data 
21.01.2020 dhe eshte ne fuqi te plote deri me daten 
01.06.2020. Prokura nr. 4293 Rep. dhe nr. 1165 Kol. e dates 
03.09.2019 e perpiluar nga i Perfaqesuari perpara Noterit 
Gjergj Kongoli revokohet.  
Olav Holland16. Administratori/ët

16.1 Afati i emërimit                Nga: 25/07/2018                Deri: 25/07/2023
17. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
17.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka) Anetar i keshillit te administrimit.

Statkraft Markets B.V
               Para: 
772.488.500,00                Natyre: 

1,00

18. Ortakët 
18.1 Vlera e kapitalit
18.2 Numri i pjesëve
18.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
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18.4 Komente (nëse ka)

19. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit
Elbasan  Klos Klos Njesia Administrative Klos, fshati Qafe, 
Pasurite nr. 194 dhe 220, Zona kadastrale 3077, Bashkia 
Cerrik. 

20. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: STATKRAFT RENEWABLES ALBANIA
E-Mail: info@statkraft.com  
Telefon: +35544501413  
Të Tjera: - Personat: Wenche Lund Oyno, Tima Iyer Utne 
dhe Olav Holland, Tom Kristian Larsen (nënshkrues të 
nivelit të parë); Rigela Gegprifti, Inge Løvasen (Nënshkrues 
i nivelit të dytë), nënshkruajnë në çift, për angazhimin 
financiar,  > 40,000 Euro: 2 nënshkrues të nivelit të parë, ose 
1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 nënshkrues i nivelit të dytë 
ose 2 nënshkrues të nivelit të dytë. - Rigela Gegprifti, për 
angazhimin financiar dhe pagesa,  0- 40,000 Euro, 
nënshkruan i vetëm.  - Personat: Wenche Lund Oyno, Tima 
Iyer Utne  dhe Olav Holland,Tom Kristian Larsen  
(Nënshkrues të nivelit të parë); - Rigela Gegprifti, Inge 
Løvasen (Nënshkrues i nivelit të dytë), nënshkruajnë në çift, 
për pagesa,  > 40,000 Euro:  2 nënshkrues të nivelit të parë, 
ose 2 nënshkrues i nivelit të  dytë, ose 1 nënshkrues i nivelit 
të parë + 1 nënshkrues i nivelit  të dytë. - Inge Løvasen dhe 
Olsi Shehi, nënshkruajnë në çift,  angazhimin financiar: 
5.001 – 40,000 Euro. - Inge Løvasen dhe Olsi Shehi, 
nënshkruajnë vetëm,  pagesat: < 5,000 Euro.

21. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-900914-08-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

04/10/2018 Numri i ceshtjes: CN-954707-09-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokures date 26.09.2018 leshuar nga i 
nenshkruari Z.Tom Kristian Larsen ne pozicionin e Drejtorit te Pergjithshem te 
STATKRAFT RENEWABLES ALBANIA, ne vijim i perfaqesuari me ane te se ciles i jep 
nje pjese te kompetencave te tij:- Z.Ronald Storhammarne vijim si perfaqesuesi –
Znj.Rigela Gegprifti ne vijim si perfaqesuesi qe te veproje per dhe ne emer te te 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C2DEA77-E099-4002-8D3A-5A4F789CC376
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9D41DF21-3CF3-4B76-B3E0-6C397923C07A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B37FFA8-3109-4865-B2D0-88DDFC5FC551
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6CE1AC74-BB96-4A62-AF9F-9C312D614097
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perfaqesuarit ne lidhje me kompetencat e meposhtme:a) Secili perfaqesues vec e vec mund 
te angazhoje shoqerine ose te kryeje transaksione qe kane nje vlere ose qe sjellin nje 
shpenzim per shoqerine qe nuk tejkalon limitin 40,000 Euro.Secili perfaqesues ka fuqi dhe 
autoritet te plote te ekzekutoje cdo veprim tjeter te nevojshem dhe te ndermarre cdo veprim 
te nevojshem ose te kerkuar lidhur me sa me siper dhe me kufizimet sa me siper.Kjo 
prokure ka efekt nga data 01.10.2018 dhe eshte ne fuqi te plote deri me 01.10.2019.  
Depozitimi i konfirmimit bankar.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@statkraft.com")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

07/02/2019 Numri i ceshtjes: CN-091824-02-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 01.02.2019 ku 
eshte vendosur : Te ndryshohen disa dispozita te statutit te shoqerise.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Tom Kristian Larsen")                    
, Competence ishte                      ("Drejtor i Pergjithshem dhe anetar i keshillit te 
administrimit. Drejtori i pergjithshem ka te gjitha ato kompetenca qe kane te bejne me 
administrimin e veprimtarise se perdithshme te shoqerise, duke perfshire pa kufizim sa 
me poshte: perfaqesimin e shoqerise perballe te treteve. Veprime me llogarite bankare te 
shoqerise. Kryerjen e te gjitha regjistrimeve dhe publikimeve te nevojshme ne lidhje me 
shoqerine, sic kerkohet nga legjislacioni ne fuqi. Punesimin dhe shkarkimin e 
punemarresve, sipas politikave te punes se shoqerise. Ndermarrjen e angazhimeve ne 
emer te shoqerise ose kryerjen e transaksioneve me vlere jo me te madhe se, ose qe i 
shkaktojne shpenzime jo me te medha se 40.000 Euro, per cdo transaksion. Çdo 
transaksion pertej ketij kufiri do te miratohet nga keshilli i administrimit, pervec rasteve 
kur eshte i parashikuar ne buxhetin vjetor te miratuar te shoqerise. Sigurohet qe librat 
dhe regjistrat e nevojshem kontabel te pergatiten dhe te mbahen sakte dhe ne menyren e 
duhur. Kryen veprime/detyra te tjera te caktuara nga keshilli i administrimit, me vendim 
apo prokure.")            u be              ("j) I raporton Keshillit te Administrimit ne lidhje me 
zbatimin e politikave te biznesit dhe performancen e Shoqerise. k) Kryen veprime/detyra 
te tjera te caktuara nga Keshilli i Administrimit, me vendim apo prokure.")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2BBBC8B4-BFC6-4AF8-AA6C-06B7A3ED2482
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B750077-DCA0-493E-81D8-11707A5CAC29
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=516B4A53-CA74-4FC2-8D83-1AB9F776FC4F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2169D3F-E111-4563-8D64-BCA02B57487A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2169D3F-E111-4563-8D64-BCA02B57487A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A70AD91C-2564-47F4-A5A9-91A58260F908
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A70AD91C-2564-47F4-A5A9-91A58260F908
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE76B919-4705-49C9-B6F6-B12E5C9674CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC1F99D8-0F91-4A2F-A0E7-C2C75BEB3C71
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14/02/2019 Numri i ceshtjes: CN-102420-02-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i aktit (vendim qarkullues), datë 12.02.2019 ku 
është vendosur: Miratimi i matricës së nënshkruesve të autorizuar për angazhime 
financiare dhe pagesa.
Koment ishte            ("")          u be            ("- Personat: Wenche Lund Oyno, Tron 
Engebrethsen dhe Olav Holland (nënshkrues të nivelit të parë); Tom Kristian Larsen 
(Nënshkrues i nivelit të dytë), nënshkruajnë në çift, për angazhimin financiar,  > 
40,000 Euro: 2 nënshkrues të nivelit të parë, ose 1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 
nënshkrues i nivelit të dytë. - Tom Kristian Larsen, për angazhimin financiar dhe 
pagesa,  0- 40,000 Euro, nënshkruan i vetëm.  - Personat: Wenche Lund Oyno, Tron 
Engebrethsen dhe Olav Holland (Nënshkrues të nivelit të parë); - Tom Kristian 
Larsen, Roland Storhammar (Nënshkrues i nivelit të dytë), nënshkruajnë në çift, për 
pagesa,  > 40,000 Euro:  2 nënshkrues të nivelit të parë, ose 2 nënshkrues i nivelit të  
dytë, ose 1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 nënshkrues i nivelit  të dytë. - Roland 
Storhammar dhe Rigela Gegprifti, nënshkruajnë në çift,  angazhimin financiar: 5.001 
– 40,000 Euro. - Roland Storhammar dhe Rigela Gegprifti, nënshkruajnë vetëm,  
pagesat: < 5,000 Euro.   ")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

27/02/2019 Numri i ceshtjes: CN-115078-02-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 13.02.2019, ku eshte vendosur, 
zmadhimi i kapitalit te shoqerise.
Vlera e Kapitalit ishte            "12.584.000,00"          u be            "342.058.500,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "12.584.000,00"          u be            "342.058.500,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("12.584.000,00")            u be              ("342.058.500,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit

28/06/2019 Numri i ceshtjes: CN-245545-06-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2018

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1BEB80A-94C1-4C30-9706-44491648B76C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC74A861-4F1A-466F-AF3D-C890983BF7FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D3F33675-1E78-494B-8064-DE06755CD502
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D3F33675-1E78-494B-8064-DE06755CD502
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9E1483E-1D67-4B50-992C-F8B840B04AB6
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Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Raporte administrimi (nëse ka)
Raport Auditimi

18/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-269828-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokurës me Nr.3892 Rep., Nr.1012 Kol., datë 
04.07.2019 lëshuar nga z.Tom Kristian Larsen në pozicionin e Drejtorit të Përgjithshëm të 
Statkraft Renewables Albania SHPK me (NUIS) L82006008C, i cili deklaron se i jep një 
pjesë të kompetencave të tij znj.Rigela Gegprifti me tagra sipas kësaj prokure.

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

06/09/2019 Numri i ceshtjes: CN-326467-09-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i prokures, Nr. Rep.4293, Nr. Kol.1165, date 
03.09.2019, ne te cilen Tom Kristian Larsen, deklaron se i jep nje pjese te kompetencave te 
tij : znj. Rigela Gegprifti, Menaxhere e Lartë e Burimeve Njerëzore dhe Administrates që 
të veprojë për dhe në emër të të përfaqësuarit në lidhje me kompetencat e mëposhtme: 
Administrojë veprimtarinë e përditshme të Shoqërisë; Përfaqësojë Shoqërinë kundrejt 
palëve të treta, duke përfshirë pa kufizim administratën shtetërore, gjykatat e të gjitha 
shkallëve, prokuroritë e të gjitha shkallëve, persona juridikë publikë, persona juridikë apo 
fizikë private pa dallim. Znj. Rigela Gegprifti lejohet ta delegojë kete kompetence tek cdo 
individ nese e shikon te arsyeshme. Znj. Rigela Gegprifti, Menaxhere e Lartë e Burimeve 
Njerëzore dhe Administrates dhe z. Ronald Storhammar, Menaxher i Lartë i Finances në 
vijim referuar si "Përfaqësuesit" autorizohen që të veprojnë së bashku për dhe në emër të të 
përfaqësuarit në lidhje me kompetencën e mëposhtme: Angazhojnë Shoqërinë ose të kryejë 
transaksione që kanë një vlerë ose që të sjellin një shpenzim për Shoqërinë që nuk tejkalon 
limitin 40,000 Euro; Përfaqësuesit kanë fuqi dhe autoritet të plote, të ekzekutojnë çdo 
veprim tjetër të nevojshëm dhe të ndërmarrin çdo veprim të nevojshëm ose të kërkuar 
lidhur me sa më sipër dhe me kufizimet sa më sipër. Kjo prokurë ka efekt nga data 
03.09.2019 dhe është në fuqi të plote deri me datën 02.09.2020. Prokura Nr. 3892 Rep., 
dhe Nr. 1012 Kol., e dates 04.07.2019 revokohet.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Tom Kristian Larsen")                    
, Competence ishte                      ("j) I raporton Keshillit te Administrimit ne lidhje me 
zbatimin e politikave te biznesit dhe performancen e Shoqerise. k) Kryen veprime/detyra 
te tjera te caktuara nga Keshilli i Administrimit, me vendim apo prokure.")            u be              
("Prokure, Nr. Rep.4293, Nr. Kol.1165, date 03.09.2019). Znj. Rigela Gegprifti, që të 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10B9491A-9A0E-4C7A-8733-27A96B7BC568
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10B9491A-9A0E-4C7A-8733-27A96B7BC568
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E5AB11A-C03C-49FF-B24F-3D94D33A020A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D94A7B2-02B3-4EB6-88A4-5320607026A9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62B1D80C-8B9C-407C-928A-978978A092E7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF43FC02-309E-4CF2-B94D-B43B8279C37A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B50429EF-7856-4807-A41E-FC6610D48EFC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E45F20B-8ACA-434D-9047-26A7C147FB8B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E45F20B-8ACA-434D-9047-26A7C147FB8B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F83CE5AD-3AAE-4406-AD9F-A88A646BC1EF
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veprojé per dhe në emer te te perfaqesuarit ne lidhje me kompetencat e meposhtme: 
Administroje veprimtarine e perditshme te Shoqerise; Perfaqesoje Shoqerine kundrejt 
paleve te treta, duke perfshire pa kufizim administraten shteterore, gjykatat e té gjitha 
shkalleve, prokurorite e te gjitha shkalleve, persona juridike publike, persona juridike 
apo fizike private pa dallim. Znj. Rigela Gegprifti lejohet ta delegoje kete kompetence tek 
cdo individ nese e shikon te arsyeshme. Znj. Rigela Gegprifti dhe Z. Ronald Storhammar 
ne vijim referuar si "Perfaqesuesit" autorizohen qe te veprojne se bashku per dhe ne 
emer te te perfaqesuarit ne lidhje me kompetencen e meposhtme: Angazhojne Shoqerine 
ose te kryeje transaksione qe kane nje vlere ose qe te sjellin nje shpenzim per Shoqerine 
qe nuk tejkalon limitin 40,000 Euro; Perfaqesuesit kane fuqi dhe autoritet te plote, te 
ekzekutojne cdo veprim tjeter te nevojshem dhe te ndermarrin cdo veprim te nevojshem 
ose te kerkuar lidhur me sa me siper dhe me kufizimet sa me siper. Kjo prokure ka efekt 
nga data 03.09.2019 dhe eshte ne fuqi te plote deri me daten 02.09.2020. Prokura nr. 
3892 Rep. dhe nr. 1012 Kol. e dates 04.07.2019 e perpiluar nga i Perfaqesuari perpara 
Noterit Gjergj Kongoli revokohet.  ")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

28/01/2020 Numri i ceshtjes: CN-458831-01-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokurës Nr. 239 Rep dhe 70 Kol datë 22.01.2020 
ku autorizohet z. Ronald Storhammar per kryerjen e veprimeve sipas tagrave të 
përcaktuara në prokurë.Prokura ka efekt nga data 21.01.2020 dhe është në fuqi të plotë deri 
më datë 01.06.2020.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Tom Kristian Larsen")                    
, Competence ishte                      ("Prokure, Nr. Rep.4293, Nr. Kol.1165, date 
03.09.2019). Znj. Rigela Gegprifti, që të veprojé per dhe në emer te te perfaqesuarit ne 
lidhje me kompetencat e meposhtme: Administroje veprimtarine e perditshme te 
Shoqerise; Perfaqesoje Shoqerine kundrejt paleve te treta, duke perfshire pa kufizim 
administraten shteterore, gjykatat e té gjitha shkalleve, prokurorite e te gjitha shkalleve, 
persona juridike publike, persona juridike apo fizike private pa dallim. Znj. Rigela 
Gegprifti lejohet ta delegoje kete kompetence tek cdo individ nese e shikon te arsyeshme. 
Znj. Rigela Gegprifti dhe Z. Ronald Storhammar ne vijim referuar si "Perfaqesuesit" 
autorizohen qe te veprojne se bashku per dhe ne emer te te perfaqesuarit ne lidhje me 
kompetencen e meposhtme: Angazhojne Shoqerine ose te kryeje transaksione qe kane 
nje vlere ose qe te sjellin nje shpenzim per Shoqerine qe nuk tejkalon limitin 40,000 
Euro; Perfaqesuesit kane fuqi dhe autoritet te plote, te ekzekutojne cdo veprim tjeter te 
nevojshem dhe te ndermarrin cdo veprim te nevojshem ose te kerkuar lidhur me sa me 
siper dhe me kufizimet sa me siper. Kjo prokure ka efekt nga data 03.09.2019 dhe eshte 
ne fuqi te plote deri me daten 02.09.2020. Prokura nr. 3892 Rep. dhe nr. 1012 Kol. e 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D098E8A-0854-48EB-BEE6-2A505671B0F8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D098E8A-0854-48EB-BEE6-2A505671B0F8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C2B35F2-10D1-42B2-956E-5301CD4E75B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C9A9A4B-5B4B-465A-92F3-BDF199D2306E
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dates 04.07.2019 e perpiluar nga i Perfaqesuari perpara Noterit Gjergj Kongoli 
revokohet.  ")            u be              ("Prokure, Nr. Rep.239, Nr. Kol.70, date 22.01.2020) 
Z. Ronald Storhammar që të veprojé per dhe në emer te te perfaqesuarit ne lidhje me 
kompetencat e meposhtme: Administroje veprimtarine e perditshme te Shoqerise; 
Perfaqesoje Shoqerine kundrejt paleve te treta, duke perfshire pa kufizim administraten 
shteterore, gjykatat e té gjitha shkalleve, prokurorite e te gjitha shkalleve, persona 
juridike publike, persona juridike apo fizike private pa dallim. Z. Ronald Storhammar i 
lejohet ta delegoje kete kompetence tek cdo individ nese e shikon te arsyeshme. 
Angazhojne Shoqerine ose te kryeje transaksione qe kane nje vlere ose qe te sjelli nje 
shpenzim per Shoqerine qe nuk tejkalon limitin 40,000 Euro; Perfaqesuesi ka fuqi dhe 
autoritet te plote, te ekzekutoj cdo veprim tjeter te nevojshem dhe te ndermarri cdo 
veprim te nevojshem ose te kerkuar lidhur me sa me siper dhe me kufizimet sa me siper. 
Kjo prokure ka efekt nga data 21.01.2020 dhe eshte ne fuqi te plote deri me daten 
01.06.2020. Prokura nr. 4293 Rep. dhe nr. 1165 Kol. e dates 03.09.2019 e perpiluar nga i 
Perfaqesuari perpara Noterit Gjergj Kongoli revokohet.  ")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

04/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-516486-06-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 29.05.2020 për ndryshim 
administratori. Largimi i  Tom Kristian Larsen dhe emërimi i Rigela Gegprifti.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Rigela Gegprifti")                      Nga data 
"29/05/2020             Ne daten "29/05/2025
eshte larguar administratori:            ("Tom Kristian Larsen")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

10/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-519926-06-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të Keshillit të Administrimit date 
27.04.2020 për miratimin e fillimit te punimeve te ndertimit per impiantin Fotovoltaik 
Lundrues 2 MW mbi rezervuarin e Banjes ne perputhje me Marreveshjen e Projektit te 
lidhur me MIE ne te gjitha lejet e marra qe kane te bejne me kete projekt si dhe procedurat 
e brendshme te shoqerise. Te hiqet z. Tom Kristian Larse nga Matrica e nenshkruesve te 
autorizuar nga angazhimet financiare dhe pagesa dhe të zëvendësohet me znj. Rigela 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=601E21D2-5AC1-4187-8299-2BCFDD98E751
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E4CD344-8ED5-4089-8B0E-50C1DB4F556E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC4985DF-FB50-47C2-9DC4-A4797C8E0F43
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC4985DF-FB50-47C2-9DC4-A4797C8E0F43
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E66D47F-48EE-4847-B91B-0E460BBAA753
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E66D47F-48EE-4847-B91B-0E460BBAA753
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6398C3BF-2E39-476F-8484-9AED3719D177
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F767617-C63C-449E-9E3C-A5D4F651CD4C
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Gegprifti sipas dokumentit : Rish 01: Matrica e nenshkruesve te autorizuar per angazhime 
financiare dhe pagesa.Shtimi i z. Olsi Shehi ne Matricen e nenshkruesve te autorizuar per 
angazhime financiare dhe pagesa sipas dokumentit Rish 01: Matrica e nenshkruesve te 
autorizuar per angazhime financiare dhe pagesa.
Koment ishte            ("- Personat: Wenche Lund Oyno, Tron Engebrethsen dhe Olav 
Holland (nënshkrues të nivelit të parë); Tom Kristian Larsen (Nënshkrues i nivelit të dytë), 
nënshkruajnë në çift, për angazhimin financiar,  > 40,000 Euro: 2 nënshkrues të nivelit të 
parë, ose 1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 nënshkrues i nivelit të dytë. - Tom Kristian 
Larsen, për angazhimin financiar dhe pagesa,  0- 40,000 Euro, nënshkruan i vetëm.  - 
Personat: Wenche Lund Oyno, Tron Engebrethsen dhe Olav Holland (Nënshkrues të 
nivelit të parë); - Tom Kristian Larsen, Roland Storhammar (Nënshkrues i nivelit të dytë), 
nënshkruajnë në çift, për pagesa,  > 40,000 Euro:  2 nënshkrues të nivelit të parë, ose 2 
nënshkrues i nivelit të  dytë, ose 1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 nënshkrues i nivelit  të 
dytë. - Roland Storhammar dhe Rigela Gegprifti, nënshkruajnë në çift,  angazhimin 
financiar: 5.001 – 40,000 Euro. - Roland Storhammar dhe Rigela Gegprifti, nënshkruajnë 
vetëm,  pagesat: < 5,000 Euro.   ")          u be            ("- Personat: Wenche Lund Oyno, 
Tron Engebrethsen dhe Olav Holland (nënshkrues të nivelit të parë); Rigela Gegprifti 
(Nënshkrues i nivelit të dytë), nënshkruajnë në çift, për angazhimin financiar,  > 
40,000 Euro: 2 nënshkrues të nivelit të parë, ose 1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 
nënshkrues i nivelit të dytë. - Rigela Gegprifti, për angazhimin financiar dhe pagesa,  
0- 40,000 Euro, nënshkruan i vetëm.  - Personat: Wenche Lund Oyno, Tron 
Engebrethsen dhe Olav Holland (Nënshkrues të nivelit të parë); - Rigela Gegprifti, 
Roland Storhammar (Nënshkrues i nivelit të dytë), nënshkruajnë në çift, për pagesa,  
> 40,000 Euro:  2 nënshkrues të nivelit të parë, ose 2 nënshkrues i nivelit të  dytë, ose 
1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 nënshkrues i nivelit  të dytë. - Roland Storhammar 
dhe Olsi Shehi, nënshkruajnë në çift,  angazhimin financiar: 5.001 – 40,000 Euro. - 
Roland Storhammar dhe Olsi Shehi, nënshkruajnë vetëm,  pagesat: < 5,000 Euro.   ")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

20/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-549754-07-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i aktit (vendim I keshillit te administrimit), datë 
25.06.2020 ku është vendosur: Te shtohet Z.Tom Kristian Larsen ne matricen e 
nenshkruasve te autorizuar per angazhime financiare dhe pagesa, sipas dokumentit Rish 3: 
Matrica e nenshkruasve te autorizuar per angazhime financiare dhe pagesa. Te ndryshohet 
Matrica e nenshkruesve te autorizuar per anagazhime financiare dhe pagesa,  
sipasdokumentit Rish 3: Matrica e nenshkruasve te autorizuar per angazhime financiare 
dhe pagesa.
Koment ishte            ("- Personat: Wenche Lund Oyno, Tron Engebrethsen dhe Olav 
Holland (nënshkrues të nivelit të parë); Rigela Gegprifti (Nënshkrues i nivelit të dytë), 
nënshkruajnë në çift, për angazhimin financiar,  > 40,000 Euro: 2 nënshkrues të nivelit të 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80AE20CB-7536-4D18-82F8-07C5666319BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80AE20CB-7536-4D18-82F8-07C5666319BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD20A675-B25D-4564-8AE1-39E911DC253C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=622C256B-DCFB-4AB6-954F-7D4DDC1841ED
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parë, ose 1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 nënshkrues i nivelit të dytë. - Rigela Gegprifti, 
për angazhimin financiar dhe pagesa,  0- 40,000 Euro, nënshkruan i vetëm.  - Personat: 
Wenche Lund Oyno, Tron Engebrethsen dhe Olav Holland (Nënshkrues të nivelit të parë); 
- Rigela Gegprifti, Roland Storhammar (Nënshkrues i nivelit të dytë), nënshkruajnë në çift, 
për pagesa,  > 40,000 Euro:  2 nënshkrues të nivelit të parë, ose 2 nënshkrues i nivelit të  
dytë, ose 1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 nënshkrues i nivelit  të dytë. - Roland 
Storhammar dhe Olsi Shehi, nënshkruajnë në çift,  angazhimin financiar: 5.001 – 40,000 
Euro. - Roland Storhammar dhe Olsi Shehi, nënshkruajnë vetëm,  pagesat: < 5,000 Euro.   
")          u be            ("- Personat: Wenche Lund Oyno, Tron Engebrethsen dhe Olav 
Holland, Tom Kristian Larsen (nënshkrues të nivelit të parë); Rigela Gegprifti, 
Ronald Storhammar (Nënshkrues i nivelit të dytë), nënshkruajnë në çift, për 
angazhimin financiar,  > 40,000 Euro: 2 nënshkrues të nivelit të parë, ose 1 
nënshkrues i nivelit të parë + 1 nënshkrues i nivelit të dytë ose 2 nënshkrues të nivelit 
të dytë. - Rigela Gegprifti, për angazhimin financiar dhe pagesa,  0- 40,000 Euro, 
nënshkruan i vetëm.  - Personat: Wenche Lund Oyno, Tron Engebrethsen dhe Olav 
Holland,Tom Kristian Larsen  (Nënshkrues të nivelit të parë); - Rigela Gegprifti, 
Roland Storhammar (Nënshkrues i nivelit të dytë), nënshkruajnë në çift, për pagesa,  
> 40,000 Euro:  2 nënshkrues të nivelit të parë, ose 2 nënshkrues i nivelit të  dytë, ose 
1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 nënshkrues i nivelit  të dytë. - Roland Storhammar 
dhe Olsi Shehi, nënshkruajnë në çift,  angazhimin financiar: 5.001 – 40,000 Euro. - 
Roland Storhammar dhe Olsi Shehi, nënshkruajnë vetëm,  pagesat: < 5,000 Euro.   ")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

30/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-556198-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2019

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës - SRA.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar  - SRA.xlsx
SRA - Shareholder Resolution 02-2020 EN&AL.pdf
Raporti i audituesit dhe pasqyrat financiare 2019 - SRA.pdf

25/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-593374-09-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimit të këshillit të administrimit, datë 
18.09.2020, ku është vendosur: Te hiqet Z. , Ronald Storhammar, në matricën e autorizimit 
të jashtëm për angazhimin financiar  dhe pagesën siaps dokumentit bashkëngjitur  dhe të 
shtohet Z. Inge Løvasen në matricën e autorizimit të jashtëm për angazhimin financiar  dhe 
pagesën siaps dokumentit bashkëngjitur. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CA2E846-0F25-4B8B-9EAD-7F5678B8EE42
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34CB5699-0F9A-45DB-AD2C-D62FFDFE4826
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34CB5699-0F9A-45DB-AD2C-D62FFDFE4826
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5236232B-B0CC-4802-B7E1-E516F9FD0947
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD9139C1-AB49-4395-ABD5-40215CF45B01
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28A59209-F309-4444-985A-8612492D2D60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=489B3F29-A710-481F-89DC-7F40217145EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B98DD644-B2AA-4068-8A06-B626ECCED24B
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Koment ishte            ("- Personat: Wenche Lund Oyno, Tron Engebrethsen dhe Olav 
Holland, Tom Kristian Larsen (nënshkrues të nivelit të parë); Rigela Gegprifti, Ronald 
Storhammar (Nënshkrues i nivelit të dytë), nënshkruajnë në çift, për angazhimin financiar,  
> 40,000 Euro: 2 nënshkrues të nivelit të parë, ose 1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 
nënshkrues i nivelit të dytë ose 2 nënshkrues të nivelit të dytë. - Rigela Gegprifti, për 
angazhimin financiar dhe pagesa,  0- 40,000 Euro, nënshkruan i vetëm.  - Personat: 
Wenche Lund Oyno, Tron Engebrethsen dhe Olav Holland,Tom Kristian Larsen  
(Nënshkrues të nivelit të parë); - Rigela Gegprifti, Roland Storhammar (Nënshkrues i 
nivelit të dytë), nënshkruajnë në çift, për pagesa,  > 40,000 Euro:  2 nënshkrues të nivelit 
të parë, ose 2 nënshkrues i nivelit të  dytë, ose 1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 
nënshkrues i nivelit  të dytë. - Roland Storhammar dhe Olsi Shehi, nënshkruajnë në çift,  
angazhimin financiar: 5.001 – 40,000 Euro. - Roland Storhammar dhe Olsi Shehi, 
nënshkruajnë vetëm,  pagesat: < 5,000 Euro.   ")          u be            ("- Personat: Wenche 
Lund Oyno, Tron Engebrethsen dhe Olav Holland, Tom Kristian Larsen (nënshkrues 
të nivelit të parë); Rigela Gegprifti, Inge Løvasen (Nënshkrues i nivelit të dytë), 
nënshkruajnë në çift, për angazhimin financiar,  > 40,000 Euro: 2 nënshkrues të 
nivelit të parë, ose 1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 nënshkrues i nivelit të dytë ose 2 
nënshkrues të nivelit të dytë. - Rigela Gegprifti, për angazhimin financiar dhe pagesa,  
0- 40,000 Euro, nënshkruan i vetëm.  - Personat: Wenche Lund Oyno, Tron 
Engebrethsen dhe Olav Holland,Tom Kristian Larsen  (Nënshkrues të nivelit të 
parë); - Rigela Gegprifti, Inge Løvasen (Nënshkrues i nivelit të dytë), nënshkruajnë 
në çift, për pagesa,  > 40,000 Euro:  2 nënshkrues të nivelit të parë, ose 2 nënshkrues i 
nivelit të  dytë, ose 1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 nënshkrues i nivelit  të dytë. - 
Inge Løvasen dhe Olsi Shehi, nënshkruajnë në çift,  angazhimin financiar: 5.001 – 
40,000 Euro. - Inge Løvasen dhe Olsi Shehi, nënshkruajnë vetëm,  pagesat: < 5,000 
Euro.")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

14/10/2020 Numri i ceshtjes: CN-603392-10-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kërkesës të administratorit të shoqërisë, datë 
08.10.2020, ku është kërkuar: Hapja e adresës dytësore të ushtrimit të aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         ;         Klos;         Klos;         Njesia 
Administrative Klos, fshati Qafe, Pasurite nr. 194 dhe 220, Zona kadastrale 3077, 
Bashkia Cerrik.;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=550C8CB9-7F04-4DDC-95A8-9FA7D8AB1022
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=550C8CB9-7F04-4DDC-95A8-9FA7D8AB1022
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF088143-EBF1-4FB9-B2D0-EEAB5282D395
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4AD06A83-3F6E-483E-B7D8-FE0725543F21
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F8CF769-4BD5-475B-9C6E-1363FA002676
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paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

08/04/2021 Numri i ceshtjes: CN-683612-04-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 26.03.2021 për ndryshim 
administratori. Largimi i  Tron Engebrethsen dhe emërimi i Tima Iyer Utne. Depozitimi i 
vendimit, datë 25.03.2021 për ndryshimin e kompetencave të administratorit.
Koment ishte            ("- Personat: Wenche Lund Oyno, Tron Engebrethsen dhe Olav 
Holland, Tom Kristian Larsen (nënshkrues të nivelit të parë); Rigela Gegprifti, Inge 
Løvasen (Nënshkrues i nivelit të dytë), nënshkruajnë në çift, për angazhimin financiar,  > 
40,000 Euro: 2 nënshkrues të nivelit të parë, ose 1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 
nënshkrues i nivelit të dytë ose 2 nënshkrues të nivelit të dytë. - Rigela Gegprifti, për 
angazhimin financiar dhe pagesa,  0- 40,000 Euro, nënshkruan i vetëm.  - Personat: 
Wenche Lund Oyno, Tron Engebrethsen dhe Olav Holland,Tom Kristian Larsen  
(Nënshkrues të nivelit të parë); - Rigela Gegprifti, Inge Løvasen (Nënshkrues i nivelit të 
dytë), nënshkruajnë në çift, për pagesa,  > 40,000 Euro:  2 nënshkrues të nivelit të parë, 
ose 2 nënshkrues i nivelit të  dytë, ose 1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 nënshkrues i 
nivelit  të dytë. - Inge Løvasen dhe Olsi Shehi, nënshkruajnë në çift,  angazhimin financiar: 
5.001 – 40,000 Euro. - Inge Løvasen dhe Olsi Shehi, nënshkruajnë vetëm,  pagesat: < 
5,000 Euro.")          u be            ("- Personat: Wenche Lund Oyno, Tima Iyer Utne dhe 
Olav Holland, Tom Kristian Larsen (nënshkrues të nivelit të parë); Rigela Gegprifti, 
Inge Løvasen (Nënshkrues i nivelit të dytë), nënshkruajnë në çift, për angazhimin 
financiar,  > 40,000 Euro: 2 nënshkrues të nivelit të parë, ose 1 nënshkrues i nivelit të 
parë + 1 nënshkrues i nivelit të dytë ose 2 nënshkrues të nivelit të dytë. - Rigela 
Gegprifti, për angazhimin financiar dhe pagesa,  0- 40,000 Euro, nënshkruan i vetëm.  
- Personat: Wenche Lund Oyno, Tima Iyer Utne  dhe Olav Holland,Tom Kristian 
Larsen  (Nënshkrues të nivelit të parë); - Rigela Gegprifti, Inge Løvasen (Nënshkrues 
i nivelit të dytë), nënshkruajnë në çift, për pagesa,  > 40,000 Euro:  2 nënshkrues të 
nivelit të parë, ose 2 nënshkrues i nivelit të  dytë, ose 1 nënshkrues i nivelit të parë + 1 
nënshkrues i nivelit  të dytë. - Inge Løvasen dhe Olsi Shehi, nënshkruajnë në çift,  
angazhimin financiar: 5.001 – 40,000 Euro. - Inge Løvasen dhe Olsi Shehi, 
nënshkruajnë vetëm,  pagesat: < 5,000 Euro.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Tima Iyer Utne")                      Nga data 
"26/06/2021             Ne daten "26/03/2024
eshte larguar administratori:            ("Tron Engebrethsen")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F8CF769-4BD5-475B-9C6E-1363FA002676
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52C00D79-DE0E-4623-89CA-6B98CDCBA2CA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2F255393-0B03-4187-B470-EE2A58AA234B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8AA613B7-C949-400B-AE47-194432ED1795
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2757257-E7CE-4BEB-9360-1A954A554465
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D0A66B3-78F2-4E4F-936A-FBB26219B6CA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D0A66B3-78F2-4E4F-936A-FBB26219B6CA
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28/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-756270-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar  - SRA.xlsx
Pasqyra e performancës - SRA.xlsx
Resolution on approval of FS 2020 SRA.pdf
Pasqyrat financiare dhe raporti i auditit te jashtem 2020 - SRA.pdf

28/03/2022 Numri i ceshtjes: CN-883071-03-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 15.03.2022  ku është vendosur:  
Miratimi i zmadhimit të kapitalit të shoqërisë.
Vlera e Kapitalit ishte            "342.058.500,00"          u be            "772.488.500,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "342.058.500,00"          u be            "772.488.500,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Statkraft Markets B.V")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("342.058.500,00")            u be              ("772.488.500,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

07/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-945082-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2021.  

Lista e Dokumenteve:
2021 SRA - Audit report and FS of SRA December 31 2021 (Alb).pdf
Resolution of Sole Shareholder - SRA - June 2022-notarized.pdf
Pasqyra e performancës - SRA.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar  - SRA.xlsx

Datë: 12/11/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E115E06E-757E-45B2-817F-4C5A13D39834
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9670BDC5-ED89-446C-A5EA-D219AFB9273A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13A37140-A816-4602-9B2C-8A18806BA8F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=03028C14-C655-46B3-A565-D840684C34D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDF28FFA-178B-4B33-B5E6-067A238DE23C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDF28FFA-178B-4B33-B5E6-067A238DE23C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F3307FB-55CB-46B9-B928-8701414FE7DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31EFA238-E92C-41CA-A4AC-CC0A9105688B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DC8265D5-3819-49B0-9942-02F7EBE27CE4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE0DEEC0-E6A3-4025-8875-28A003CDCE77
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22ADE7DD-6411-42AB-99DC-38C9213E6227
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5FB54CC-8F5A-4EF8-90E7-6D32219DF111
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